ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2023 № 3222
г. Великие Луки

О проведении открытого аукциона
по продаже нежилого здания и земельного участка
с КН 60:25:0030507:7, расположенных по адресу:
Псковская область, г. Великие Луки, ул. Л.Толстого, д. 10

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Решением Великолукской городской
Думы  от  02.07.2021  №  66  «Об  утверждении  прогнозного  плана  приватизации
муниципального  имущества  города  Великие  Луки  на  2022  –  2024  годы»,  решением
Великолукской  городской  Думы  от  21.12.2023  №  128  «Об  утверждении  условий
приватизации  нежилого  здания  и  земельного  участка  с  КН  60:25:0030507:7,
расположенных по адресу: Псковская область, г. Великие Луки, ул. Л.Толстого, д. 10»,
Положением  об  организации  и  проведении  продажи  государственного  или
муниципального  имущества  в  электронной  форме,  утвержденным  Постановлением
Правительства  Российской  Федерации  от  27.08.2012  №  860,  Администрация   города
Великие Луки  п о с т а н о в л я е т:

1.  Комитету  по  управлению  муниципальным  имуществом  г.  Великие  Луки
организовать  и  провести  аукцион  по  продаже  муниципального  имущества,  согласно
приложению к настоящему постановлению.

2.  Утвердить  начальную  цену  продажи,  согласно  приложению  к  настоящему
постановлению.

3. Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 2%
от начальной цены продажи, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Установить сумму задатка для участия в аукционе в размере 10% от начальной
цены продажи согласно приложению к настоящему постановлению.

5.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете
«Великолукская  правда»  и  разместить  в  сети  Интернет  на  официальном  сайте
муниципального образования «Город Великие Луки».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя
Комитета  по  управлению муниципального  имущества  г.  Великие  Луки  Долинченкову
Н.В.

Глава Администрации города                    подпись                                        А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города            Н.В. Ильина

КОПИЯ

Приложение
к постановлению Администрации

города Великие Луки
от 27.12.2023 № 3222

№
п\п

Наименование объекта,
местонахождение

Площадь
объекта, кв.

м.

Год
постройки

объекта

Начальная цена
продажи с учетом НДС

Величина повышения
начальной цены («шаг
аукциона») в размере

2% от начальной цены
продажи с учетом НДС

Сумма задатка в
размере 10% от
начальной цены

продажи с учетом
НДС

1 2 3 4 5 6 7

1 Нежилое здание и земельный
участок с КН 60:25:0030507:7
расположенные по адресу:
Псковская область, г. Великие
Луки, ул. Л.Толстого, д. 10

418,5

1928,0

1947 9 776 800,00
(девять миллионов

семьсот семьдесят шесть
тысяч восемьсот рублей

00 копеек), из них:
6 340 800,00

(Шесть миллионов триста
сорок тысяч восемьсот

рублей 00 копеек)
3 436 000,00

(Три миллиона четыреста
тридцать шесть тысяч

рублей 00 копеек)
без учета

НДС (в соответствии
с подпунктом 6 пункта 2
статьи 146 Налогового

кодекса Российской
Федерации операции

по реализации земельных
участков не признаются

объектом
налогообложения НДС)

195 536,00
(Сто девяносто пять

тысяч пятьсот тридцать
шесть рублей 00 копеек)

977 680,00
(Девятьсот семьдесят
семь тысяч шестьсот

восемьдесят рублей 00
копеек)